
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 205/2014, de 28/07/2014 
 

 

 
HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO 

SELETIVO - EDITAL Nº 06/2014 - UDESC PARA 

PROFESSOR SUBSTITUTO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1- Homologar o resultado do Processo Seletivo para professor substituto Edital n.º 06/2014 - UDESC, 

conforme segue: 

 

 

ANATOMIA VETERINÁRIA 

 Eloá dos Santos Kaguimoto Lisbôa - 1º lugar 

 

ECOLOGIA FLORESTAL 

 Juliano Pereira Gomes – 1º lugar 

 Newton Clóvis Freitas da Costa – 2º lugar 

 

FERTILIDADE DO SOLO E ADUBAÇÃO 

 Andreia Patrícia Andrade – 1º lugar 

 Marcia Aparecida Simonete – 2º lugar 

 Luciana Patrícia Rosa Dias – 3º lugar 

 Clovisson Menotti Boeira de Oliveira – 4º lugar 

 Daniel João Dall´Orsoletta – 5º lugar 

 

FITOSSANIDADE 

 Fabio Nascimento da Silva – 1º lugar 

 Lenita Agostinetto – 2º lugar 

 Mauro Ferreira Bonfim Junior – 3º lugar 

 
IMUNOLOGIA E DOENÇAS INFECTOCONTAGIOSAS 

 Paula Wildemann – 1º lugar 

 Cláudia Regina Appio Duarte – 2º lugar 

 

INSPEÇÃO E TECNOLOGIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL E LATICÍNIOS 

 Marcio Vargas Ramella – 1º lugar 

 Beatriz Pavei Bez Batti  – 2º lugar 

 

LEGISLAÇÃO AGRÁRIA 

 Moisés Savian – 1º lugar 

 Susane Fabrícia Boeira – 2º lugar 



 
 

  

 
 Julio Cesar de Borba – 3º lugar 

 

PARASITOLOGIA E DOENÇAS PARASITÁRIAS 

 Não houve aprovados  

 

 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


